
ЧУВАШСТАТ 

КОЛИЧЕСТВО КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЙ* 
2021 год; единиц 
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*  без государственных, муниципальных учреждений, банков, страховых и прочих финансовых и кредитных организаций. 



ЧУВАШСТАТ 

ОБОРОТ КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЙ* 

  

 

млн руб. 

371 471 

Чувашская Республика 

1574 

2264 

4295 

5907 

15891 

7829 

20353 

26195 

53673 

160911 

1597 

3086 

3628 

6031 

6713 

9245 

16848 

29396 

63009 

228438 

2020       2021 

Обрабатывающие производства 

Торговля оптовая и розничная; ремонт  
автотранспортных средств и мотоциклов 

Строительство 

Сельское, Лесное хозяйство, Охота, Рыболовство и  
Рыбоводство 

Обеспечение электрической  энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; Водоотведение, организация сбора и  
утилизации отходов, деятельность по ликвидации 

загрязнений 

Деятельность профессиональная и научная 
техническая 

Транспортировка и хранение 

Деятельность по операциям с недвижимым 
имуществом 

Деятельность в области информации и связи 

 

2021 год 

*  без государственных, муниципальных учреждений, банков, страховых и прочих финансовых и кредитных организаций. 
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68.5 16.6 

6.4 

4.5 

3.9 

Материальные затраты 

Прочие затраты 

Амортизация основных 

средств 

Расходы на оплату 

затраты 
Страховые взносы в Пенсионный фонд,  

ФСС, ФФОМС  

ЗАТРАТЫ НА ПРОИЗВОДСТВО И ПРОДАЖУ ТОВАРОВ  

КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЙ* 
2021 год; % 

237 094 млн рублей 
 

Чувашская Республика 

*  без государственных, муниципальных учреждений, банков, страховых и прочих финансовых и кредитных организаций. 


